REQUERIMENTO Nº  249/2011

ASSUNTO: SOLICITA ESTUDOS VISANDO À IMPLANTAÇÃO DE  LOMBADA NA RUA PEDRO DELFORNO, RUA QUE LIGA O BAIRRO JARDIM VIRGÍNIA AO BAIRRO VILA REAL..
Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais e após a aprovação do Soberano Plenário, que seja oficiado um pedido de estudos quanto à possibilidade da implantação de uma lombada na Rua Pedro Delforno, rua que liga o Bairro Jardim Virgínia ao Bairro Vila Real.

Ocorre que nesse trecho da rua existe um grande movimento de tráfego, cujos motoristas abusam da velocidade. A lombada deve ser implantada no início do morro, no intuito de evitar riscos aos pedestres.

SALA DAS SESSÕES, 31 de Maio de 2011.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB